qui mandatis obtemperat, an qui resistit? Ecclesia in utroq; seruat obedientiam, ut peccatum & alliget & relaxet. Hæc ille.

Audiamus nunc ergo Caluinum an non sit hereticis Nouatianis in hac causa similis. Non dubium est (inquit) quin hic breuiter complexus sit Dominus Euangelij summam. Non dubium est quin audacter & confidenter mentiat Caluinus: quod ex ea, quam subnectit, probatione statim apparebit. Neque enim (inquit) separanda est hac potestas remittendi peccata à docendi officio, cui uno contextu annexa est. Atqui nec hoc verum putamus, & ut verum sit, non sequitur tamen: In eodem contextu ponitur docendi officium, & potestas remittendi peccata, ergo potestas remittendi peccata non debet separari ab officio docendi, aut remittere peccata nihil aliud est quàm Euangelij summa; tum quia alia quàm plurima complectitur Euangelij prædicatio, tum maximè quia Euangelicæ prædicationis hic finis ac fructus est, ut qui verbo fidei audito crediderunt, postea pœnitentiã agentes à peccatis soluantur; non autem hoc ipsius prædicationis officij est, prædicando remittere & condonare peccata. Petrus post prædicationem factam videns auditores suos compunctos, ac dicentes;

Act. 1.

Quid faciemus, viri fratres? iubet eos pœnitentiã agere, & baptizari in remissionem peccatorum. Non dicit eis: iam credendo prædicationi factæ remissa sunt vobis peccata.

Sed pergamus cum Caluino, & ut suum paradoxum probet, videamus. Dixerat paulo ante Christus: Sicut misit me pater, ita & ego mitto vos. Nunc quorsum spectet, ac quid sibi velit ista legatio, declarat: tantum anteposuit quod nactus erat, se illis spiritum s. dare, ne quid ex se ipsis agerent: hic exprecipuum est Euangelij prædicandi finis, ut Deo reconciliarentur homines. Est sanè finis Euangelij prædicandi, & hoc scilicet verba, Ego mitto vos, de prædicatione Euangelij possunt intelligi, & non de hac peculiari & stricta potestate, quã subiungit

Potestas remittendi peccata à prædicatione Euangelij quomodo separatur & quomodo non.

remittendi peccata, ut nos exposuimus: sed non est ipsam prædicandi officium, ut Caluinus postea docebit. Hoc etiam sensu non separatur ab officio docendi, potestas remittendi quia hic finis & fructus illius est: sed certè sic separatur potestas remittendi peccata ab officio docendi, ut aliud sit remittere peccata, aliud prædicare Euangelium; nec in ipsa prædicatione aut per ipsam remittantur peccata, sed post illam prædicationem fidei doctrinam acceptam & creditam. Interposuit Christus se spiritum sanctum illis dare, ut remitterent peccata; ut hanc finem & maximum fructum prædicationis suæ Euangelicæ audirent